
UCHWAŁA NR XLV.419.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum 

Na podstawie art. 7ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 90f, art. 90p ust. 1 i art. 90 m ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2021,  poz. 1915 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/309/2017 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 05 lipca 2017 roku 
w sprawie: przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2012, poz. 2111). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do wniosków składanych od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL.419.2022 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta i Gminy Sztum, zwany dalej „Regulaminem” określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy 
materialnej w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania wysokości stypendium 
szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615); 

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa 
w art. 90n ust. 2 ustawy o systemie oświaty; 

5) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

6) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód ustalany na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy 
o pomocy społecznej; 

7) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne; 

8) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny; 

9) MGZO – należy przez to rozumieć Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, wychowankom i słuchaczom, 
o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, zamieszkującym na terenie Miasta i Gminy 
Sztum, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

§ 5. Wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym składa się w Miejsko-
Gminnym Zespole Oświaty w Sztumie. 

Rozdział 2. 
Formy przyznania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności na: 

a) wyrównawcze zajęcia edukacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne oraz inne wynikające 
z realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 1



b) wycieczki szkolne o charakterze edukacyjnym, w tym wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki 
szkolne krajoznawcze, wyjazd na tzw. „zieloną szkołę”, 

c) wyjazdy w ramach zajęć sportowych organizowanych przez szkołę, 

d) pozaszkolne zajęcia edukacyjne, m.in.: nauka języków obcych, szkolenia, kursy, warsztaty, 

e) zajęcia związane z rozwijaniem indywidualnych zdolności, m.in. zajęcia: sportowe, muzyczne, taneczne, 
plastyczne, zajęcia na basenie; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na: 

a) zakup podręczników, lektur i ćwiczeń szkolnych oraz innych publikacji o charakterze edukacyjnym, 

b) pomoce dydaktyczne, m.in.: słowniki, atlasy, encyklopedie, mapy, globusy, tablice, 

c) przybory szkolne, artykuły papiernicze, 

d) plecak, tornister, torbę szkolną, worek na obuwie, 

e) mundurek szkolny, 

f) strój sportowy na zajęcia wychowania fizycznego, 

g) strój wymagany na zajęcia praktyczne oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć 
praktycznych, 

h) biurko, lampkę na biurko, krzesło do biurka, 

i) sprzęt i akcesoria komputerowe wykorzystywane w procesie edukacyjnym ucznia, 

j) opłaty za Internet, 

k) sprzęt i strój niezbędny do realizacji dodatkowych zajęć pozaszkolnych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności na 
pokrycie kosztów dojazdów do szkoły (transport do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej – imienne 
bilety miesięczne za okres, w którym realizowana jest nauka); 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne uczniom i wychowankom może być udzielone w jednej lub kilku formach 
jednocześnie. 

3. Stypendium szkolne nie może być przeznaczone na wydatki o charakterze nieedukacyjnym. 

4. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca. 

Rozdział 3. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 
szkolnego nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów. 

3. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium szkolnego stosuje 
się przepisy art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 8. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może być niższa niż 
80% i nie wyższa niż 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

2. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego dla uczniów w danym roku szkolnym ustala się 
następująco: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 2



1) od 80% do 120% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy 
dochód na jednego członka rodziny jest powyżej 300 zł i poniżej kwoty ustalonej 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) od 80% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy 
dochód na jednego członka rodziny jest poniżej 300,00 zł.  

3. Kwoty przypadającego stypendium szkolnego zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Miejsko-Gminnego Zespołu Oświaty 
w Sztumie, ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum, od 1 września do 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Wniosek musi być złożony na formularzu określonym w załączniku Nr 1 do Regulaminu lub bez 
wykorzystania formularza, z zachowaniem wszystkich elementów wniosku, o których mowa w art. 90n 
ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

4. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 
szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie dłuższy niż od 
października do czerwca w danym roku szkolnym. 

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie: 

1) o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest poprzez refundację poniesionych wydatków 
i wypłacane przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy lub autowypłatą w banku; 

2) o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 4 wypłacane jest przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 
bankowy lub autowypłatą w banku. 

2. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo. 

3. Refundacji poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 
biletów (oryginał faktury, oryginał rachunku uproszczonego) lub innych dowodów wpłat, musi być imiennie 
wystawiony na wnioskodawcę (rodzica/opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia, któremu przyznano 
stypendium. 

4. Dopuszczalny jest zwrot poniesionych wydatków związanych z rozpoczęciem nowego roku szkolnego na 
podstawie dokumentów potwierdzających ich poniesienie wystawionych w miesiącach lipcu i sierpniu 
poprzedzających rozpoczęcie danego roku szkolnego. 

5. Stypendium finansowane jest w części z dotacji celowej budżetu państwa i jest wypłacane po jej 
otrzymaniu. 

§ 11. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 12. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego i może być przeznaczony wyłącznie na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym. 

2. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku do Miejsko-
Gminnego Zespołu Oświaty w Sztumie, ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum, stanowiącego załącznik nr 2 do 
Regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 3



§ 13. 1. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

1) śmierć, ciężki wypadek lub nagła choroba jednego lub obojga rodziców; 

2) utrata lub zniszczenie mieszkania/domu ucznia; 

3) ciężki wypadek lub nagła choroba ucznia; 

4) inne zdarzenie losowe mające wpływ na niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia. 

2. Po analizie wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego, może zostać podjęta decyzja o przyznaniu zasiłku 
w razie zaistnienia innych zdarzeń losowych niż wymienione w ust. 1 pkt 1-3. 

§ 14. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany przelewem na wskazany przez 
wnioskodawcę rachunek bankowy lub autowypłatą w banku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 4



 

                                                                                          

data złożenia i podpis osoby przyjmującej wniosek 

                                                                  

data złożenia i podpis osoby przyjmującej wniosek 

  Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztumu 

  

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

W FORMIE STYPENDIUM SZKOLNEGO NA ROK SZKOLNY 20______/20______ 

I. WNIOSKODAWCA 1 

□ RODZIC / OPIEKUN PRAWNY NIEPEŁNOLETNIEGO UCZNIA 

□ PEŁNOLETNI UCZEŃ 2 

□ DYREKTOR SZKOŁY, OŚRODKA, KOLEGIUM 
 

 

II. DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I NAZWISKO  

PESEL  3  

ADRES ZAMIESZKANIA 3  

NR TELEFONU/ Adres e-mail  4  
 

 

III. DANE UCZNIA 

IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA  

DATA URODZENIA  

PESEL            

 

ADRES ZAMIESZKANIA  

NAZWA I ADRES SZKOŁY  

KLASA  

TYP SZKOŁY 

☐ PODSTAWOWA  

☐ LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  

☐ TECHNIKUM  

☐ BRANŻOWA SZKOŁA I-GO STOPNIA        ☐ BRANŻOWA SZKOŁA II-GO STOPNIA  

☐ KOLEGIUM  

☐ INNE, JAKIE 
 

____________________ 
1  właściwe należy zaznaczyć „x” 
2  w przypadku osoby pełnoletniej wymagane jest zaświadczenie ze szkoły o kontynuowaniu nauki 
3  nie dotyczy dyrektora szkoły, ośrodka 
4  dane nieobowiązkowe - wnioskodawca nie musi ich podawać, ale ich podanie może ułatwić kontakt w celu rozpatrzenia wniosku   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 1



IV. WNIOSKOWANA FORMA STYPENDIUM SZKOLNEGO 

□ 
CAŁKOWITE LUB CZĘŚCIOWE POKRYCIE KOSZTÓW UDZIAŁU W ZAJĘCIACH EDUKACYJNYCH, W TYM 

WYRÓWNAWCZYCH, WYKRACZAJĄCYCH POZA ZAJĘCIA REALIZOWANE W SZKOLE W RAMACH PLANU 

NAUCZANIA, A TAKŻE UDZIAŁU W ZAJĘCIACH EDUKACYJNYCH REALIZOWANYCH POZA SZKOŁĄ 

□ 
POMOC RZECZOWA O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM POPRZEZ DOKONANIE ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW, 

POMOCY NAUKOWYCH, PRZYBORÓW SZKOLNYCH, STROJU SPORTOWEGO I INNEGO WYPOSAŻENIA 

UCZNIÓW WYMAGANEGO OBLIGATORYJNIE PRZEZ SZKOŁĘ. 

□ 
CAŁKOWITE LUB CZĘŚCIOWE POKRYCIE KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z POBIERANIEM NAUKI POZA MIEJSCEM 

ZAMIESZKANIA UCZNIÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH ORAZ SŁUCHACZY KOLEGIÓW PRACOWNIKÓW 

SŁUŻB SPOŁECZNYCH. 

□ 

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE (tylko, jeśli pozostałe formy nie są możliwe lub nie są celowe) 

KRÓTKIE UZASADNIENIE WYBORU TEJ FORMY ŚWIADCZENIA: ………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………..……….………………………………… 
 

 

V. FORMA PRZEKAZYWANIA STYPENDIUM 

□ RACHUNEK 

BANKOWY 

Nr   -     -     -     -     -     -     

 

□ GOTÓWKA 

 

 

Oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz że niezwłocznie 

powiadomię podmiot realizujący wypłatę świadczenia o rezygnacji z nauki lub zaprzestania realizacji 

obowiązku szkolnego przez ucznia. 

                                                                             
     data i podpis wnioskodawcy pieczęć, jeśli wnioskodawcą jest dyrektor szkoły  

Oświadczam, że: 

1. Do wniosku dołączam oświadczenie o sytuacji rodzinnej i dochodowej rodziny uzasadniające 

przyznanie stypendium szkolnego. 

2. W przypadku przyznania stypendium szkolnego o charakterze socjalnym w roku szkolnym 

20_____/20_____ w formie świadczenia pieniężnego zostanie ono przeznaczone na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym ucznia.  

3. Zobowiązuję się do gromadzenia dokumentów potwierdzających poniesione wydatki edukacyjne 

i przedstawienia ich w przypadku przyznania stypendium w formie refundacji kosztów, o których 

mowa w części IV w pkt. 1, 2, 3. 

4. Zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić o zmianie adresu oraz innych zmianach mających 

wpływ na uprawnienie do pobierania stypendium szkolnego. 

 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 ___________________________________________  
data podpis rodzica / opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia lub pełnoletniego ucznia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 2



 

NUMER WNIOSKU:  

(WYPEŁNIA URZĄD) 

 

Załącznik do Wniosku o przyznanie pomocy stypendialnej 
 o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego  

 

OŚWIADCZENIE O SYTUACJI RODZINNEJ I DOCHODOWEJ RODZINY UZASADNIAJĄCE PRZYZNANIE 

STYPENDIUM SZKOLNEGO NA ROK SZKOLNY 20______/20______ 

WNIOSKODAWCA:    _________________________________________________________________                                                                                                                                        
imię i nazwisko 

                                    __________________________________________________________________                                                                  
adres zamieszkania 

DOTYCZY WNIOSKÓW O STYPENDIUM SZKOLNE  

DLA NASTĘPUJĄCYCH UCZNIÓW: 

1. ______________________________________________                 _________________________                                                                                                                                             

2. ______________________________________________________________________________                                                                                                                                                            

3. ______________________________________________________________________________                                                                                                                                                       

4.  ______________________________________________________________________________                                                                                                                                                             

5. ______________________________________________________________________________                                                                                                                                                       
 

I. RODZINA SKŁADA SIĘ Z NIŻEJ WYMIENIONYCH OSÓB POZOSTAJĄCYCH WE WSPÓLNYM GOSPODARSTWIE DOMOWYM 

(RODZINA TO OSOBY SPOKREWNIONE LUB NIESPOKREWNIONE POZOSTAJĄCE W FAKTYCZNYM ZWIĄZKU, WSPÓLNIE 

ZAMIESZKUJĄCE I GOSPODARUJĄCE): 

Lp NAZWISKO I IMIĘ PESEL MIEJSCE PRACY LUB NAUKI* 
STOPIEŃ 

POKREWIEŃSTWA 

1.     WNIOSKODAWCA 

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

*w przypadku osób zarejestrowanych w PUP lub pobierających świadczenia z ZUS, MOPS należy wpisać nazwę odpowiedniej instytucji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 3



II. W RODZINIE UCZNIA WYSTĘPUJE* 

Wymagane dokumenty: 

□ BEZROBOCIE zaświadczenie z PUP lub oświadczenie osoby bezrobotnej 

□ NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ  orzeczenie o niepełnosprawności 

□ CIĘŻKA LUB DŁUGOTRWAŁA CHOROBA zaświadczenie lekarskie  

□ WIELODZIETNOŚĆ  brak 

□ 
BRAK UMIEJĘTNOŚCI WYKONYWANIA 

FUNKCJI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ  

wyrok orzekający ograniczenie praw rodzicielskich  

lub opinia/zaświadczenie kuratora sądowego 

□ ALKOHOLIZM zaświadczenie lub oświadczenie 

□ NARKOMANIA  zaświadczenie lub oświadczenie 

□ RODZINA JEST NIEPEŁNA  oświadczenie  

□ ZDARZENIE LOSOWE:………….………………..  oświadczenie 

□ INNE (JAKIE) ………………………………………… oświadczenie 

□ NIE WYSTĘPUJE ŻADNE Z POWYŻSZYCH  brak 

*) Wybrać minimum jedno 
 

III. INNE STYPENDIA O CHARAKTERZE SOCJALNYM; WYPRAWKA SZKOLNA 

OŚWIADCZAM, ŻE UCZNIOWIE:                                                                                           __________________ 

OTRZYMUJĄ/UBIEGAJĄ SIĘ O INNE STYPENDIA O CHARAKTERZE SOCJALNYM                                                              NIE DOTYCZY 

OŚWIADCZAM, ŻE UCZNIOWIE:                                                                                                                             UBIEGAJĄ SIĘ O TZW. 

WYPRAWKĘ SZKOLNĄ – PROGRAM RZĄDOWY NA DOFINANSOWANIE PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH i 

MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH DLA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH – I ZOSTAŁEM/AM POINFORMOWANY/A, 

ŻE W PRZYPADKU PRZYZNANIA WYPRAWKI NIE MOGĘ W RAMACH STYPENDIUM SZKOLNEGO ROZLICZYĆ TYCH SAMYCH 

WYDATKÓW                                                                                                                                                                              NIE DOTYCZY 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 4



IV.  DOCHODY* CZŁONKÓW RODZINY Z MIESIĄCA POPRZEDZAJĄCEGO ZŁOŻENIE WNIOSKU O  STYPENDIUM  

SZKOLNE  (w  przypadku  utraty  dochodu  z  miesiąca  złożenia  wniosku)  
*) za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w 

którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszona o: miesięczne 

obciążenie podatkiem od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach 

 
IMIONA I NAZWISKA 

OSÓB, KTÓRYCH 

DOCHÓD DOTYCZY 

WYSOKOŚĆ DOCHODU 

[w PLN] 
  (jeśli brak dochodu wpisać 0 zł) 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

DOCHODY OPODATKOWANE 

ZE STOSUNKU PRACY   zaświadczenie lub oświadczenie  

Z UMOWY ZLECENIA   
umowa, rachunek, 

zaświadczenie lub oświadczenie 

Z UMOWY O DZIEŁO    
umowa, rachunek, 

zaświadczenie lub oświadczenie 

ZA PRAKTYKI UCZNIOWSKIE   zaświadczenie lub oświadczenie 

Z TYTUŁU RENTY, EMERYTURY, 

ŚWIADCZEŃ PRZEDEMERYTALNYCH 
  

zaświadczenie, 

decyzja lub oświadczenie 

ZASIŁEK CHOROBOWY WYPŁACANY 

PRZEZ ZUS  
  zaświadczenie lub oświadczenie 

ZASIŁEK MACIERZYŃSKI   zaświadczenie lub oświadczenie 

ZASIŁEK I STYPENDIUM Z PUP    zaświadczenie lub oświadczenie  

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

OPODATKOWANA NA ZASADACH 

OGÓLNYCH 

  

zaświadczenie naczelnika urzędu 

skarbowego za poprzedni rok 

podatkowy zawierające informację 

o wysokości: przychodu, kosztów 

uzyskania przychodu, różnicy 

pomiędzy przychodem a kosztami 

jego uzyskania, dochodów z innych 

źródeł niż pozarolnicza działalność 

gospodarcza, odliczonych od 

dochodu składek na ubezpieczenia 

społeczne, należnego podatku, 

odliczonych od podatku składek na 

ubezpieczenie zdrowotne 

związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej  

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

OPODATKOWANA 

ZRYCZAŁTOWANYM PODATKIEM 

DOCHODOWYM (W TYM KARTA 

PODATKOWA) 

  

 zaświadczenie naczelnika urzędu 
skarbowego o formie 
opodatkowania, 

 oświadczenie osoby prowadzącej 
działalność o wysokości 
osiągniętego dochodu 

 dowody opłacenia składek ZUS 

DOCHODY NIEOPODATKOWANE 

ZASIŁEK STAŁY Z POMOCY 

SPOŁECZNEJ 
  

jeżeli świadczenia wypłacił inny 

organ niż MGOPS Sztum  

– decyzje lub zaświadczenie 

ZASIŁEK OKRESOWY Z POMOCY 

SPOŁECZNEJ 
  

jeżeli świadczenia wypłacił inny 

organ niż MGOPS Sztum 

– decyzje lub zaświadczenie 

ALIMENTY   
dokument w sprawie o alimenty 

(np. wyrok, ugoda itp.) lub 

oświadczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 5



ŚWIADCZENIA WYPŁACONE PRZEZ 
KOMORNIKA 

  
zaświadczenie od komornika lub 
oświadczenie 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY   
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

ZASIŁEK RODZINNY WRAZ Z 
DODATKAMI 

  
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 
(tzw. Kosiniakowe)  

  
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum  
– decyzje lub zaświadczenie 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY   
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE   
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU PIECZY 
ZASTĘPCZEJ 

  
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

DODATEK MIESZKANIOWY    
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

DODATEK ENERGETYCZNY   
jeżeli świadczenia wypłacił inny 
organ niż MGOPS Sztum 
– decyzje lub zaświadczenie 

STYPENDIA (z wyłączeniem pomocy 

materialnej dla uczniów)  
  zaświadczenie lub oświadczenie 

DOCHÓD Z GOSPODARSTWA 
ROLNEGO 

  
zaświadczenie lub 
oświadczenie o powierzchni 
ha przeliczeniowych 

PRACA DORYWCZA   oświadczenie 

POMOC RODZINY   oświadczenie 

INNE DOCHODY: (podać jakie) 
………………………….……………….. 

  oświadczenie 

RAZEM DOCHÓD RODZINY WYNOSI  zł    

DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE WYNOSI  zł    
 

 

V. CZŁONKOWIE RODZINY OSIĄGNELI JEDNORAZOWE DOCHODY UZYSKANE W CIĄGU 12 MIESIĘCY POPRZEDZAJĄCYCH 
MIESIĄC ZŁOŻENIA WNIOSKU, PRZEKRACZAJĄCE PIĘCIOKROTNIE KWOTY KRYTERIUM DOCHODOWEGO W RODZINIE  

KTO, Z JAKIEGO TYTUŁU, W JAKIEJ WYSOKOŚCI:                                                                                    NIE DOTYCZY 
 

 

VI. CZŁONKOWIE RODZINY ZOBOWIĄZANI DO PŁACENIA ALIMENTÓW NA RZECZ INNYCH OSÓB SPOZA GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO (dołączyć dokumenty potwierdzające zobowiązanie do alimentacji i dowody wpłat) 

L.P. IMIĘ I NAZWISKO OSOBY ZOBOWIĄZANEJ DO ALIMENTACJI MIESIĘCZNA KWOTA ZASĄDZONYCH ALIMENTÓW 

1.   

2.   
 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

                                                
                                                                                                 
data podpis składającego oświadczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 6



P O U C Z E N I E 

1. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku 
utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa 
nie stanowi inaczej, pomniejszoną o: 

 miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych i koszty uzyskania przychodu;  

 składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; 

 kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 

2.  Do dochodu nie wlicza się: 

 jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego; zasiłku celowego; pomocy materialnej mającej charakter 
socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów o systemie oświaty; 

 wartości świadczenia w naturze;  świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych; 

 świadczenia pieniężnego, o którym mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych, i pomocy pieniężnej, o której mowa 
w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji i okresu powojennego, w art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 2 września 1994 r. o świadczeniu pieniężnym i 
uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach 
węgla, kamieniołomach, zakładach md uranu i batalionach budowlanych, w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 31 maja 
1996 r. o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i 
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich), w art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu 
pieniężnym i uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych oraz w art. 10 ust. 
2 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z 
powodów politycznych; 

 dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego; 

 świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci, oraz dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

 świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka;  

 świadczenia pieniężnego przyznawanego na podstawie art. 9 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach 
weteranów walk o wolność i niepodległość Polski ; 

 nagrody specjalnej Prezesa Rady Ministrów przyznawanej na podstawie art. 31a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o 
Radzie Ministrów;  

 pomocy finansowej przyznawanej repatriantom, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji; 

 środków finansowych przyznawanych w ramach działań podejmowanych przez organy publiczne, mających na celu 
poprawę jakości powietrza lub ochronę środowiska naturalnego; 

 zwrotu kosztów, o których mowa w art. 39a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe; 

3. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z hektarów przeliczeniowych oraz z innych źródeł sumuje się. 

4. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza się: pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, 
przyznawanej na podstawie przepisów o systemie oświaty, jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego, zasiłku 
celowego, wartości świadczeń w naturze, świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych, świadczenia 
pieniężnego i pomocy pieniężnej, o których mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych, świadczenia wychowawczego (500+) i 
dodatku wychowawczego oraz świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 
r. o Karcie Polaka. 

5. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku 
lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony.  

6. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

7. Rodzice/opiekunowie prawni nieletniego ucznia otrzymującego stypendium szkolne oraz pełnoletni uczniowie 
otrzymujący stypendium szkolne są zobowiązani niezwłocznie powiadomić Miejski Gminny Zespół Oświaty w Sztumie, 
ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego (np. 
zmiana gminy zamieszkania ucznia, zaprzestanie nauki przez ucznia, zwiększenie dochodów członków gospodarstwa 
domowego ucznia). 

8. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. 

9. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

10. Stypendium szkolne przyznane w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 7

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17087802_art(8)_1?pit=2021-08-10
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17087802_art(8)_2?pit=2021-08-10
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17087802_art(8)_8?pit=2021-08-10
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17087802_art(8)_3?pit=2021-08-10
https://sip.lex.pl/#/document/18196005?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794036?unitId=art(19)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16796241?unitId=art(7(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797704?unitId=art(5(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17319837?unitId=art(10(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17319837?unitId=art(10)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17319837?unitId=art(10)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18282250?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17720793?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17381682?unitId=art(8(a))ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18796418?unitId=art(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797801?unitId=art(31(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16887944?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(39(a))ust(1)&cm=DOCUMENT


a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą jest wypłacane po dostarczeniu dokumentów 
potwierdzających poniesienie wydatków wyłącznie na cele edukacyjne. 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z warunkami uprawniającymi do przyznania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

w formie stypendium szkolnego wskazanymi w treści pouczenia.  

 

                                                 

data podpis składającego oświadczenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 8



 

data złożenia i podpis osoby przyjmującej wniosek 

                                                              

          Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

W FORMIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 

I.  WNIOSKODAWCA 

□ RODZIC / OPIEKUN PRAWNY NIEPEŁNOLETNIEGO UCZNIA 

□ PEŁNOLETNI UCZEŃ 

□ DYREKTOR SZKOŁY, OŚRODKA, KOLEGIUM 
 

 

II. DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I NAZWISKO  

PESEL (nie wypełnia dyrektor szkoły)  

ADRES ZAMIESZKANIA 

(nie wypełnia dyrektor szkoły) 
 

TELEFON  

Adres e-mail  
 

 

III. DANE UCZNIA 

IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA  

DATA I MIEJSCE URODZENIA  

PESEL  

ADRES ZAMIESZKANIA  

NAZWA I ADRES SZKOŁY  

KLASA / ROK NAUKI  
 

 

IV.  WNIOSKOWANA FORMA ZASIŁKU SZKOLNEGO 

□ ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE NA POKRYCIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z PROCESEM EDUKACYJNYM 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 9



□ POMOC RZECZOWA O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM  
 

 

V.  FORMA PRZEKAZYWANIA ZASIŁKU 

□ 
RACHUNEK 

BANKOWY 

Nr   -     -     -     -     -     -     

 

□ GOTÓWKA 

 

 

VI.  OPIS ZDARZENIA LOSOWEGO I TRUDNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ, W JAKIEJ ZNALAZŁ SIĘ UCZEŃ ORAZ JEGO WPŁYWU NA 

POGORSZENIE SYTUACJI MATERIALNEJ UCZNIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz dołączam 
dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego. 
 

2. Oświadczam, ze w przypadku przyznania zasiłku szkolnego w formie świadczenia pieniężnego 
zostanie ono przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym ucznia 
 

 

   

                                                                             
data i podpis wnioskodawcy    

pieczęć, jeśli wnioskodawcą jest dyrektor szkoły   
 

 

 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH - pomoc materialna o charakterze socjalnym  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 10



Administrator Danych 

Osobowych 

Administratorem danych osobowych jest Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie, z 

siedzibą: ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum (zwany dalej MGZO). 

Cele przetwarzania 
danych osobowych i 
podstawa prawna 
przetwarzania danych 
osobowych 

Celem przetwarzania danych osobowych jest ustalenie prawa do stypendium szkolnego/ 

zasiłku szkolnego oraz jego realizacja. 
 

RODO - ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Podstawą przetwarzania jest: 

- art. 6 ust. 1 lit. c) oraz art. 9 ust. 2 lit b) i lit. g) RODO, tj. przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty oraz uchwała nr L/304/94 Rady Miejskiej w Sztumie z 

dnia 5 marca 1994 roku w sprawie powołania jednostki budżetowej, uchwała nr XVII.126.2020 

Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania jednostki budżetowej,  
 

Nie przewiduje się przetwarzania danych osobowych w celach innym niż te, w których dane 

osobowe zostały zebrane. 

Odbiorcy danych 
osobowych 

Odbiorcami danych osobowych mogą być: organ prowadzący, tj. Miasto i Gmina Sztum, z 

siedzibą przy ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum, organy administracji publicznej uprawnione 

do uzyskania takich informacji na podstawie przepisów prawa oraz podmioty, które na 

podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.  

Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/ organizacji międzynarodowej. 

Okres 
przechowywania 
Twoich danych 
osobowych 

Dane osobowe będą przetwarzane do momentu ustania celu przetwarzania, jak również przez 
okres wskazany przez przepisy prawa w związku z realizacją obowiązków archiwizacyjnych. 

Prawa związane z 
przetwarzaniem 
danych 
osobowych 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo ich sprostowania 

(w tym uzupełnienia), usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do 

przenoszenia danych, zgodnie z przepisami RODO.   

Ponadto przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel. (22) 531 03 00. 
 

Podanie danych osobowych, we wniosku o ustalenie prawa do stypendium/zasiłku szkolnego, 

jest wymogiem ustawowym i jest niezbędne do ustalania prawa do stypendium/zasiłku 

szkolnego oraz jego realizacji. 
 

Niepodanie przez Panią/Pana tych danych skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

Zautomatyzowanie 

i profilowanie 

przetwarzanych 

Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. 
Nie profilujemy Pani/Pana danych osobowych. 

Dodatkowe 

informacje o 

przetwarzaniu danych 

osobowych 

Adres do korespondencji: Miejsko-Gminy Zespół Oświaty w Sztumie, z siedzibą:  
ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum.  
Adres email: poczta@mgzosztum.pl  
Inspektor Ochrony Danych: e-mail: iod@mgzosztum.pl 

Oświadczam, że zapoznałem/am z informacjami o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z art. 13 RODO. 

                                                              
                                                                                                                           czytelny podpis osoby informowanej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną realizacji pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów są przepisy 
rozdziału 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.). 
Dyspozycję do podjęcia uchwały zawiera art. 90f ustawy o systemie oświaty, zgodnie z którym rada gminy 
uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy, określający w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 
rodzin; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Niniejsza uchwała w porównaniu do aktualnie obowiązującego Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum 
stanowiącego załacznik do Uchwały Nr XXXVIII/309/2017 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 5 lipca 
2017 roku w sprawie: przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum (Dz.Urz.Woj. Pom. z 2012 roku, poz. 2111) 
wprowadza się zmiany pojegające w szczególności na: 

1) doprecyzowaniu form udzielania stypendium szkolnego, 

2) zmianie sposobu ustalania wysokości stypendium szkolnego, w zależności od sytuacji materialnej 
uczniów i ich rodzin, 

3) zmianie sposobu wypłaty stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, doprecyzowaniu 
udokumentowania wykorzystania stypendium szkolnego, 

4) zmianie wzoru wniosków o przyznanie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, tak aby ułatwić 
analizę, ocenę oraz archiwizację złożonych wniosków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454B87C8-3106-4F37-A1B6-32F1668C19EA. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr XLV.419.2022 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Miasta i Gminy Sztum, 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 29 czerwca 2022, o godz. 18:03 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-06-30 11:42:28  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4



	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Uzasadnienie

		2022-07-06T14:16:05+0200




